
1/2 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 

Biofyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Královopolská 2590/135, 612 00 Brno 
IČ: 68081707 
DIČ: CZ68081707 
Zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT ČR 
Zastoupený: doc. RNDr. Evou Bártovou, Ph.D., DSc., ředitelkou ústavu 
Jako dárce (dále jen dárce) 
 
a 

Ústav analytické chemie AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Veveří 967/97, 602 Brno 
IČ: 68081715 
DIČ: CZ68081715 
Zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT ČR 
Zastoupený Ing. Františkem Foretem, DSc., ředitelem ústavu 
Jako obdarovaný (dále jen obdarovaný ÚIACH) 
 

Uzavírají podle ustanovení § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto darovací 

smlouvu: 

Článek I. 

1. Dárce touto smlouvou daruje (bezplatně převádí) obdarovanému ÚIACH níže uvedený přístroj 

 Název přístroje Inventární číslo Počet ks 

1. MIKROSKOP JUNALUMAR I0-002697-0000 1 

(dále jen přístroj nebo dar) 

Přístroj má reprodukční hodnotu 6 000,- Kč. Přístroj bude použit na výzkumné a vývojové účely při 

hlavní činnosti obdarovaného ÚIACH. 

Článek II. 

1. Obdarovaný ÚIACH dar dle článku I. této smlouvy přijímá a zavazuje se, že dar použije výhradně 

k účelu dárcem specifikovanému v čl. I smlouvy. K předání daru dojde do 10 dní od účinnosti této 

smlouvy v sídle obdarovaného UIACH. O převzetí daru si smluvní strany podepíšou protokol. Dárce 

prohlašuje, že přístroj je funkční a může být bez omezení využitý k účelu uvedenému v článku I. této 

smlouvy. Dárce obdarovanému ÚIACH rovněž předá veškerou dokumentaci, kterou má k přístroji 

k dispozici (např. návody k použití, obslužné manuály apod.) 

2. Dárce potvrzuje, že je řádným vlastníkem přístroje a že mu v uzavření této smlouvy nebrání žádné 

právní překážky. 

3. Obdarovaný ÚIACH souhlasí se zveřejněním informace o svém obdarování ve výroční zprávě dárce, 

případně i v jiných dárcem zveřejňovaných zprávách a informacích o jeho vlastní činnosti. 

4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zák. č. 340/2015Sb. 

Uveřejnění smlouvy v registru zajistí obdarovaný ÚIACH. 



2/2 
 

Článek III. 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012Sb. občanský 

zákoník. 

2. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností 

u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle 

jeho řádu třemi rozhodci. 

3. Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, které budou podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 
5. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 
  
6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti uveřejněním 
v registru smluv. 
 

Příloha: Znalecký posudek 

 

V Brně dne 3. 11. 2023 

 

Za dárce BFÚ              Za obdarovaný ÚIACH 
 
 
 
 
 
    …………………………………………………….   …………………………………………………… 
   doc. RNDr. Eva Bártová, Ph.D., DSc.          Ing. František Foret, DSc. 


